松波総合病院 医療倫理委員会議事録

Ｈ28 - №2

開催日 平成 28 年 7 月 4 日（月） 作成日 平成 28 年 7 月 5 日（火）

委員長名 日置 敦巳 医療管理監視役 書記名 山田 源久

開催場所 法人管理センター 会議室

出席委員名

日置医療管理監視役、今井内分泌臨床研究センター長、春日井副院長、

安江看護本部長、杉下事務本部長、篠田 暢之氏、渡邊 一氏、宮本 正一氏、

橋本 波枝氏、山田課長

欠席 松波名誉院長

資 料
医療倫理審査申請書（整理番号 310～313）

モニタリング及び監査に関する手順書（案）

議 題
1.審議事項（新規申請：整理番号 310～313）

2.その他

内 容

1.審議事項

【医学系研究】

研究責任者による研究の概要等についての説明及び質疑応答をふまえて審議が行われた。

【研究課題名】日本の臨床現場における生物学的製剤未投与の関節リウマチ患者を対象と

したアバタセプトの多施設共同による長期観察研究(整理番号 310)

【研究責任者】松波総合病院 リウマチセンター長 佐藤 正夫

【審議結果】 承認

【研究課題名】在宅医療支援システムの構築を見据えた，リストバンド型緊急ボタン付脈

拍計測機器とモニタリングシステムの動作確認試験(整理番号 311)

【研究責任者】 まつなみリサーチパーク 主任研究員 佐々木 典子

【審議結果】 承認

【研究課題名】脂肪乳剤の同時側管投与の普及による臨床現場への影響（整理番号 312)

【研究責任者】 松波総合病院 薬剤部 長谷川 裕矢

【審議結果】 承認

【研究課題名】糖尿病の各病期における至適血糖コントロール指標の探究（整理番号 313)

【研究責任者】 松波総合病院 腎臓内科医長 矢島 隆宏

【審議結果】 保留

2.その他

・モニタリング及び監査に関する手順書（案）について最終調整を行った。

次回開催日 平成 28 年 9 月 12 日（月）

施設長 委員長 経営企画部